Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07.2023  № 2498

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 16.10.2013 № 3391

1. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. 1. Внести в постановление администрации города Чебоксары
от 16.10.2013 № 3391 «Об утверждении Положения об особенностях подачи
и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации города Чебоксары, территориальных, функциональных, отраслевых органов администрации города Чебоксары, их должностных лиц либо муниципальных служащих, многофункционального центра предоставления государственных
и муниципальных услуг, его работников, а также организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», их работников при предоставлении муниципальных услуг» следующие изменения:
1. 1.1. В наименовании и пункте 1 постановления слова «, многофункционального центра предоставления государственных
и муниципальных услуг, его работников, а также организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», их работников» исключить.
1. 1.2. В Положении об особенностях подачи и рассмотрения жалоб
на решения и действия (бездействие) администрации города Чебоксары, территориальных, функциональных, отраслевых органов администрации города Чебоксары, их должностных лиц либо муниципальных служащих, многофункционального центра предоставления государственных
и муниципальных услуг, его работников, а также организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», их работников при предоставлении муниципальных услуг»:
1. 1.2.1. в наименовании слова «, многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, его работников,
а также организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», их работников» исключить;
1.2.2. абзацы первый и второй пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Настоящее Положение определяет особенности подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации города Чебоксары, территориальных, функциональных, отраслевых органов администрации города Чебоксары, их должностных лиц либо муниципальных служащих при предоставлении муниципальных услуг (далее – жалоба).
Жалоба физического или юридического лица или их уполномоченных представителей (далее – заявитель), обратившихся в орган, предоставляющий муниципальную услугу, многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг, а также организации, предусмотренные частью 1.1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон), подается в письменной форме на бумажном носителе, в том числе при личном приеме, или в электронном виде в администрацию города Чебоксары, территориальные, функциональные, отраслевые органы администрации города Чебоксары, предоставляющие муниципальные услуги (далее – структурные подразделения администрации города Чебоксары, предоставляющие муниципальные услуги), многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ),
а также организации, предусмотренные частью 1.1 статьи 16 Федерального закона (далее – привлекаемые организации), порядок предоставления которой был нарушен вследствие решений и действий (бездействия) администрации города Чебоксары, структурных подразделений администрации города Чебоксары, предоставляющих муниципальные услуги, их должностных лиц либо муниципальных служащих.»;
1.2.3. в пункте 5 слова «руководителем МФЦ, руководителем привлекаемой организации,» исключить;
1.2.4. в пункте 6 после слов «соответствующее структурное подразделение администрации города Чебоксары, предоставляющее муниципальную услугу,» слова «МФЦ, а также привлекаемые организации,» исключить;
1.2.5. в пункте 7:
абзацы второй и третий признать утратившими силу;
в абзаце пятом слова «руководителя МФЦ, руководителя привлекаемой организации» исключить;
в абзаце седьмом слова «МФЦ, а также привлекаемой организации,» исключить;
1.2.6. в пункте 9:
в абзаце первом слова «МФЦ, а также привлекаемые организации,» исключить;
в абзаце четвертом слова «МФЦ, а также привлекаемая организация,» исключить;
1.2.7. в абзаце третьем пункта 10 слова «МФЦ либо привлекаемой организацией,» исключить;
1.2.8. в абзацах первом и шестом пункта 11 слова «МФЦ, а также привлекаемые организации» исключить.
1. 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
1. 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города – руководителя аппарата.

Глава администрации города Чебоксары                		       Д.В. Спирин
066-25
image1.png